
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

 
 

Determina n°739-2017

 
 

del giorno 19/12/2017

 

 
OGGETTO: Fornitura di gas metano per gli automezzi aziendali - Affidamento alla Ditta
Metano Toscana srl con sede legale in Empoli, Via Ammannati nr. 4, per il periodo dal
01.01.2018 al 31.12.2018. Codice cig:Z842166DE9.      

 



●

●

●

●

●

●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI 
 
RAVVISATA la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa:

Disposizione di Servizio del Direttore n.50 del 29.12.2016 relativa al conferimento alla
sottoscritta dell’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi tecnico amministrativi;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto della Giunta esecutiva n. 11 del 27/10/2010;
 
Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;
 

Ravvisata la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa, adotta,
pertanto, la seguente determinazione.
 
PREMESSO che:

 il COeSO – SdS Grosseto  dall'anno 2010, si è dotato di veicoli a differente alimentazione –
metano – nella logica di contenimento delle emissioni inquinanti e di risparmio energetico e che
pertanto risulta necessario provvedere all'approvvigionamento di tale tipologia di carburante;
 
che con determinazione nr. 317/2015 si era affidata la fornitura di gas metano alla Ditta Metano
Toscana srl, con sede in Empoli, Via Ammannati nr. 4, per il periodo  20.05.2015 -31.12.2017 in
quanto nell'ambito territoriale del Comune di Grosseto, il distibutore sito in Via Aurelia nr. 256, è
l'unico distributore che eroga gas metano per autoveicoli;
 
tale affidamento è in scadenza il prossimo 31 Dicembre;
 

 
VERIFICATO che sul portale Acquistinrete non risulta attiva alcuna convenzione CONSIP per la
fornitura di questa tipologia di carburante e che il distributore di metano sito in Grosseto, Via Aurelia
nord nr. 256 è l'unico presente nel territorio del Comune di Grosseto e quindi come tale è l'unico che
puo' fornire gas metano alle autovetture aziendali;
 
CONSTATATO che  in base al consumo dell'anno 2016, si ipotizza per il periodo 01.01.2018 -
31.12.2018,  una spesa presuntiva di euro 5.000,00 ( cinquemila/00) oltre iva;
 
VISTO l'art ' 36 del Dlgs 50/2016 che prevede che le amministrazioni per affidamenti di importo
inferiore ai 40.000 euro possono ricorrere ad affidamento diretto;
 
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di



assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi si è provveduto a richiedere
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire al presente affidamento:
Z842166DE9;

 
DETERMINA

 
La narrativa costituisce parte integrale sostanziale del presente atto
 
DI AFFIDARE per il periodo dal 01.01.2018 al 31.12.2018 alla Ditta metano Toscana srl con sede
legale in Empoli, Via Ammannati nr. 4 la fornitura di gas metano per i veicoli di proprietà del CoeSO
– SdS Grosseto per una spesa presuntiva di euro 5.000,00 ( cinquemila/00) oltre iva;
 
DI INVIARE alla ditta affidataria la comunicazione per l'affidamento della fornitura di gas metano per
il periodo 01.01.2018 al 31.12.2018;
 
DI SUBORDINARE comunque l'efficacia dell'affidamento all'esito positivo delle verifiche di legge
che saranno svolte d'ufficio da questa Azienda;
 
DI LIQUIDARE l’importo di cui sopra, alla ditta fornitrice, previa verifica di conformità della fornitura e
a seguito di presentazione di regolari fatture;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO -S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott.ssa Marta Battistoni

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it/

	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

